[image: image1.wmf]

[image: image2.png]PROTOCOLO 73/2023 - 24/02/2023 08:08

              ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

                                              CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM

	  DIVISÃO ADMINISTRATIVA
	             E  S  P  É  C  I  E
	    C O N T R O L E

	PROTOCOLO Nº 73/2023
DATA 24/02/2023
____________________
PROTOCOLISTA
	  REQUERIMENTO

	    Nº 7/2023

	LIDA SESSÃO ORDINÁRIA       DO  DIA______/______/2023

	Autoria: Vereadores  Carlos Henrique e Abilio Vaneli

	      Os Vereadores que abaixo subscreve, requer após tramitação na forma regimental ouvido o Colendo Plenário, seja encaminhado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, Senhor Ivaldo Ferreira Lopes o seguinte Requerimento:

“Requer que seja encaminhado a esta Casa de Leis, relação de todos os pagamentos feitos as empresas “Construtora Neves Galvão Eireli” e “ABR Construções e Locações” de janeiro 2022 até a presente data, acompanhadas de comprovantes de pagamentos e descrição dos serviços prestados e quais foram os maquinários e/ou caminhões locados; ”
JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente. Nobres Pares. O presente requerimento se justifica haja vista que é atribuição da Câmara e do vereador (art.33, incisos XVI e XXIII da LOM) fiscalizar os atos do Poder Executivo (seus órgãos, entidades, autarquias, etc.) e a correta aplicação dos recursos públicos. Sendo assim, requer a aprovação do presente requerimento pelos Nobres Pares.
Sala das sessões.,  24 de fevereiro de 2023.

            Ver. Carlos Henrique                               Ver. Abilio Vaneli
                    Autor                                                        Coautor

_1216009571.unknown